
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.09.2020, 9/104323 

1 

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

24 сентября 2020 г. № 23-5 

О мерах социальной поддержки 

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь» Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить меры социальной поддержки из средств районного бюджета в виде: 

1.1. выполнения противопожарных работ, включая ремонт печей, электропроводок, 

приобретение и установку (замену) автономных пожарных извещателей, элементов 

питания к ним, автономных пожарных извещателей с выводом от них сигнала 

на сигнально-звуковое устройство, следующим категориям граждан: 

участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, инвалидам боевых 

действий на территории других государств, неработающим одиноким инвалидам I  

и II группы, неработающим одиноким пожилым гражданам, являющимся собственниками 

жилых помещений и зарегистрированным в них; 

многодетным семьям, семьям, находящимся в социально опасном положении, 

являющимся собственниками жилых помещений и зарегистрированным в них; 

1.2. выплаты единовременной материальной помощи к учебному году семьям, 

воспитывающим троих и более детей, на каждого учащегося, обучающегося 

в учреждениях общего среднего и специального образования (на уровне общего среднего 

образования), в размере 29,9 процента бюджета прожиточного минимума в среднем 

на душу населения, действующего на 1 августа календарного года. 

2. Краснопольскому районному исполнительному комитету принять меры 

по реализации настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.А.Гоман 
  


